
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001656 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de junio de la presente anualidad, el listado 
de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos al 
Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 21 de junio a la Secretaría General listado de los egresados 
que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de honor, 
correspondientes a los programas de la Facultad de CIENCIAS ECONÓMICAS. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRE Y APELLIDOS  CEDULA 
LUGAR DE EXPEDI-

CION 
DEPARTAMENTO 
DE EXPEDICION  

ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

YANNERIS DIANNESY BUSTAMANTE CORTES 1.143.450.726 BARRANQUILLA ATLANTICO 4846 3-E 89 61670 

KEVIN PACHECO DEL CASTILLO 1.140.891.489 BARRANQUILLA ATLANTICO 4847 3-E 89 61671 

DIANA LISBETH ESPAÑA FONSECA 1.234.089.584 BARRANQUILLA ATLANTICO 4848 3-E 89 61672 

MAURICIO DAVID LARA QUINTO 1.140.894.596 BARRANQUILLA ATLANTICO 4849 3-E 89 61673 

SHERLY EDULFIRIA SALCEDO VEGA 1.140.902.789 BARRANQUILLA ATLANTICO 4850 3-E 89 61674 

MARIA JOSE SANCHEZ VIZCAINO 55.312.310 BARRANQUILLA ATLANTICO 4851 3-E 89 61675 

SAIDD JAVIER SANJUAN HERNANDEZ 1.045.748.654 BARRANQUILLA ATLANTICO 4852 3-E 89 61676 

VALENTINA VALDES GRANDA 1.010.102.580 BARRANQUILLA ATLANTICO 4853 3-E 89 61677 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001656 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

                                                                                                                                     

ANDRES FELIPE CERA SURMAY 1.143.128.190 BARRANQUILLA ATLANTICO 4854 3-E 89 61678 

EYMER LEANDRO NAVARRO CASTILLO 1.143.456.856 BARRANQUILLA ATLANTICO 4855 3-E 89 61679 

CRISTIAN ANDRES HERNANDEZ GARCIA 1.045.674.454 BARRANQUILLA ATLANTICO 4856 3-E 89 61680 

JUNIOR MARQUEZ PEÑATE 1.048.320.201 MALAMBO ATLANTICO 4857 3-E 89 61681 

BREYNER CAMILO ORTIZ LOPEZ 1.090.483.295 CUCUTA 
NORTE DE SAN-

TANDER 
4858 3-E 89 61682 

ANA MARIA ALVAREZ MONTERROZA 1.104.430.744 SAN MARCOS SUCRE 4859 3-E 89 61683 

CARLOS MARIO GALE ARRIETA 1.045.761.023 BARRANQUILLA ATLANTICO 4860 3-E 89 61684 

JUAN ALBERTO ACOSTA MENDOZA 1.002.024.403 BARRANQUILLA ATLANTICO 4861 3-E 89 61685 

JULIETH ANGELICA ARTETA SILVA 1.143.159.919 BARRANQUILLA ATLANTICO 4862 3-E 89 61686 

DANIELA CAROLINA DE LA ROSA ALVAREZ 1.143.461.796 BARRANQUILLA ATLANTICO 4863 3-E 89 61687 

YESICA PAOLA DOMINGUEZ ESPINOZA 1.234.889.829 SOLEDAD ATLANTICO 4864 3-E 89 61688 

YOVI DANIELA ESPINOSA ALVAREZ 1.007.644.812 SOLEDAD ATLANTICO 4865 3-E 89 61689 

HERNAN ADOLFO ESTRADA GONZALEZ 1.001.866.617 SABANALARGA ATLANTICO 4866 3-E 89 61690 

DANILO ANDRES GOMEZ ALVAREZ 1.042.463.311 SOLEDAD ATLANTICO 4867 3-E 89 61691 

RICARDO JUNIOR MAESTRE SERRANO 1.001.852.595 BARRANQUILLA ATLANTICO 4868 3-E 89 61692 

LESLY ZULAY MARTINEZ ESCOBAR 1.002.025.265 BARRANQUILLA ATLANTICO 4869 3-E 89 61693 

VALENTINA MARZAN RAMIREZ 1.044.435.146 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 4870 3-E 90 61694 

ROSMIRA PAOLA MIRANDA VILORIA 1.042.457.440 SOLEDAD ATLANTICO 4871 3-E 90 61695 

SEBASTIAN ANDRES MOLINA ALBA 1.002.011.642 JUAN DE ACOSTA ATLANTICO 4872 3-E 90 61696 

LINA MARIA MONTENEGRO SANCHEZ 1.143.260.268 BARRANQUILLA ATLANTICO 4873 3-E 90 61697 

DIANA CAROLINA PION ORTIZ 1.193.599.669 BARRANQUILLA ATLANTICO 4874 3-E 90 61698 

KATTY JOHANNA REALES LOPEZ 1.002.026.127 BARRANQUILLA ATLANTICO 4875 3-E 90 61699 

ISABEL CRISTINA RIVERA LOPEZ 1.192.816.433 SOLEDAD ATLANTICO 4876 3-E 90 61700 

MARIA ISABEL ROMERO PULIDO 1.140.895.854 BARRANQUILLA ATLANTICO 4877 3-E 90 61701 

LAURA VANESSA ROMERO RODRIGUEZ 1.140.903.642 BARRANQUILLA ATLANTICO 4878 3-E 90 61702 

STIWART ROSERO JIMENEZ 1.143.168.620 BARRANQUILLA ATLANTICO 4879 3-E 90 61703 

KEMILETH SANTAMARIA MARTINEZ 1.044.434.527 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 4880 3-E 90 61704 

MARIA JOSE CASTRO HERNANDEZ 1.001.877.226 SOLEDAD ATLANTICO 4881 3-E 90 61705 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                    001656 DEL 21 DE JUNIO DE 2022  ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS” 

                                                                                                                                     

ANDRES ESTEBAN DE LA HOZ CONTRERAS 1.048.210.086 BARANOA ATLANTICO 4882 3-E 90 61706 

KATERIN DAYANA GIL ELLES 1.045.733.446 BARRANQUILLA ATLANTICO 4883 3-E 90 61707 

VALERIA ANDREA MARZAN RAMIREZ 1.044.429.842 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 4884 3-E 90 61708 

MARWIN YULIETH MENA AVILA 1.143.165.715 BARRANQUILLA ATLANTICO 4885 3-E 90 61709 

DALIA VANESSA MERCADO PEREZ 1.007.893.189 BARANOA ATLANTICO 4886 3-E 90 61710 

DANIELA MESTRA GARCES 1.003.717.435 SOLEDAD ATLANTICO 4887 3-E 90 61711 

YENNIFER VANESSA PEREZ MARTINEZ 1.192.788.402 BARRANQUILLA ATLANTICO 4888 3-E 90 61712 

ROSA MARIA TAPIAS RIVERA 1.140.872.047 BARRANQUILLA ATLANTICO 4889 3-E 90 61713 

LAURA MARCELA VALERA CANDANOZA 1.048.330.973 MALAMBO ATLANTICO 4890 3-E 90 61714 

PAOLA ANDREA ZULUAGA VASQUEZ 1.045.742.990 BARRANQUILLA ATLANTICO 4891 3-E 90 61715 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 21 días de Junio de 2022 

 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-07-01T19:18:16-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




